Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2019

         № 2987
г. Волгодонск

О внесении изменения
в постановление Администрации
города Волгодонска от 25.03.2016
№ 615 «О порядке обеспечения
первичных мер пожарной безопасности в границах города Волгодонска»
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012  № 390 «О противопожарном режиме», Областным законом Ростовской области от 25.11.2004 № 202-ЗС
«О пожарной безопасности», постановлением Правительства Ростовской области от 05.07.2012 № 602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области», Уставом муниципального образования
«Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации города Волгодонска
от 25.03.2016 № 615 «О порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах города Волгодонска» изменение, дополнив его приложением № 9 (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
С.А. Вислоушкина.
Глава Администрации
города Волгодонска                                                                            В.П. Мельников
Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому хозяйству
Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска

от 04.12.2019 № 2987
Приложение № 9 к постановлению Администрации города Волгодонска

от 25.03.2016 № 615
ПОЛОЖЕНИЕ
о формах участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах города Волгодонска

1 К формам участия граждан в обеспечении пожарной безопасности на работе и в быту относится:

1.1 Соблюдение требований пожарной безопасности на работе и в быту.
1.2 Обеспечение наличия в помещениях и строениях, находящихся в собственности граждан, первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» (с изменениями на 20.09.2019).
1.3 Немедленное уведомление пожарной охраны об обнаружении пожаров и загораний.
1.4 Принятие посильных мер по спасанию людей, имущества и тушению пожаров с использованием первичных средств пожаротушения до прибытия пожарной охраны и оказание им содействия при тушении пожаров.
1.5 Содействие пожарной охране в тушении пожаров.
1.6 Выполнение предписаний, постановлений и иных законных требований должностных лиц государственного пожарного надзора.
1.7 Предоставление в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, возможности должностным лицам государственного пожарного надзора проводить обследования и проверки принадлежащих им производственных, хозяйственных и иных помещений и строений
(за исключением жилых помещений), территорий, земельных участков в целях контроля за соблюдением требований пожарной безопасности
и пресечения их нарушений.
Управляющий делами
Администрации города Волгодонска
         И.В. Орлова